



BOLETÍN DIARIO

MERCADO DE CAPITALES

En el marco de la delegación ejercida por el Mercado Argentino de Valores S.A. conforme el art. 32° inc. g) Ley 26.831

AÑO LXXVIII - 16.435 - 24/02/2015

Títulos de Renta Fija Fuente: MAV

Título	Plazo	Valor	Tasa	Importe
PR13				
72hs	12:59	28.177	266,000%	74.950,82
AA17				
CI	12:29	8.421	1191,000%	100.294,11
	12:51	20.000	1184,000%	236.800,00
	14:17	100.000	1182,500%	1.182.289,55
		128.421		1.519.383,66
L20Y5				
72hs	13:44	64.000	943,750%	60.400,00
L10J5				
72hs	16:19	126.000	930,100%	117.192,60
L06Y5				
72hs	12:15	132.000	953,200%	125.822,40
L06Y5				
CI	16:56	12.000	951,300%	11.415,60

L13Y5

72hs 15:26 63.000 948,540% 59.758,02

L29A5

72hs 14:17 105.000 958,000% 100.590,00

Títulos de Renta Variable Fuente: MAV

GGAL

24hs 16:11 10.000,000 25,8000 258.000,000

GGAL

CI 16:08 10.000,000 25,8000 258.000,000

Resumen estadístico Fuente: MAV

	Valor nominal	Valor efvo. (\$)
Títulos de renta fija - \$	658.598	2.069.513,10
Títulos de renta variable	20.000	516.000,00
Cauciones	190	20.481.141,93
Totales \$		23.066.655,03

Resumen cauciones bursátiles - Operado en \$ Fuente: MAV

Plazo (días)	Fecha vencimiento	Tasa promedio	Cantidad operac.	Monto contado	Monto futuro
7	03/03/2015	19,76	70	9.889.906,49	9.927.392,02
8	04/03/2015	24,44	6	1.800.070,29	1.809.713,85
9	05/03/2015	21,97	13	785.390,00	789.643,92
10	06/03/2015	25,98	5	1.869.989,82	1.883.299,67
14	10/03/2015	21,90	22	2.671.619,65	2.694.059,63
15	11/03/2015	25,84	49	1.837.173,31	1.856.680,06
30	26/03/2015	24,57	25	1.490.253,19	1.520.352,78
Totales:			190	20.344.402,75	20.481.141,93

Cheques Autorizados para Listar - Sección II: de pago diferido patrocinados y avalados Fuente: MAV

Segmento	ID Cheque	Nro Cheque	Banco	Cod.	Suc.	Plaza	Emisión	Vencimiento	Acreditación	Monto
Avalado	100025	GARA3006018	GALICIA	007	176	Sin Inf.	Sin Inf.	30/06/2015	48hs	250.000,00
Avalado	100026	GARA2207004	GALICIA	007	176	Sin Inf.	Sin Inf.	22/07/2015	48hs	250.000,00
Avalado	100027	GARA0708003	SANTANDE	072	159	Sin Inf.	Sin Inf.	07/08/2015	48hs	300.000,00
Avalado	100028	GARA0508004	GALICIA	007	176	Sin Inf.	Sin Inf.	05/08/2015	48hs	300.000,00
Avalado	100029	GARA1906004	MACRO	285	821	Sin Inf.	Sin Inf.	19/06/2015	48hs	250.000,00
Avalado	100030	GARA2306003	MACRO	285	821	Sin Inf.	Sin Inf.	23/06/2015	48hs	250.000,00
Avalado	100031	GARA2807004	MACRO	285	821	Sin Inf.	Sin Inf.	28/07/2015	48hs	300.000,00
Avalado	100032	GARA0408002	MACRO	285	821	Sin Inf.	Sin Inf.	04/08/2015	48hs	300.000,00
Avalado	100033	GARA3007011	CREDICOO	191	494	Sin Inf.	Sin Inf.	30/07/2015	48hs	300.000,00
Avalado	100034	GARA0608003	CREDICOO	191	494	Sin Inf.	Sin Inf.	06/08/2015	48hs	300.000,00
Avalado	100035	GARA2005008	NACION	011	214	Sin Inf.	Sin Inf.	20/05/2015	48hs	28.598,63
Avalado	100036	GARA2005008	NACION	011	144	Sin Inf.	Sin Inf.	20/05/2015	48hs	78.931,68
Avalado	100037	GARA3105011	NACION	011	523	Sin Inf.	Sin Inf.	31/05/2015	48hs	37.151,80
Avalado	100038	GARA2905003	NACION	011	183	Sin Inf.	Sin Inf.	29/05/2015	48hs	87.367,38
Avalado	100039	SOL130060016	MACRO	285	385	Sin Inf.	Sin Inf.	30/06/2015	48hs	27.256,80
Avalado	100040	SOL130060016	BERSA	386	35	Sin Inf.	Sin Inf.	30/06/2015	48hs	29.283,80
Avalado	100041	SOL130060016	BERSA	386	35	Sin Inf.	Sin Inf.	30/06/2015	48hs	29.283,80
Avalado	100042	SOL130060016	BERSA	386	35	Sin Inf.	Sin Inf.	30/06/2015	48hs	29.283,80
Avalado	100043	SOL130060016	BERSA	386	35	Sin Inf.	Sin Inf.	30/06/2015	48hs	29.283,80
Avalado	100044	SOL130060016	BERSA	386	35	Sin Inf.	Sin Inf.	30/06/2015	48hs	29.283,80
Avalado	100046	GARA1405004	GALICIA	007	345	Sin Inf.	Sin Inf.	20/05/2015	48hs	42.640,00
Avalado	100047	GARA2005008	GALICIA	007	345	Sin Inf.	Sin Inf.	20/05/2015	48hs	42.640,00
Avalado	100048	GARA1604004	MACRO	285	787	Sin Inf.	Sin Inf.	16/04/2015	48hs	46.200,00
Avalado	100049	GARA1005007	GALICIA	007	267	Sin Inf.	Sin Inf.	10/05/2015	48hs	8.000,00
Avalado	100050	GARA1205003	GALICIA	007	267	Sin Inf.	Sin Inf.	12/05/2015	48hs	8.000,00
Avalado	100051	GARA1405004	GALICIA	007	267	Sin Inf.	Sin Inf.	14/05/2015	48hs	8.000,00
Avalado	100056	ACPY1404001	NACION	011	REC	Sin Inf.	Sin Inf.	14/04/2015	48hs	100.000,00
Avalado	100057	ACPY2804002	NACION	011	REC	Sin Inf.	Sin Inf.	28/04/2015	48hs	80.000,00
Avalado	100058	ACPY0704001	NACION	011	REC	Sin Inf.	Sin Inf.	07/04/2015	48hs	70.000,00
Avalado	100059	ACPY1305001	NACION	011	REC	Sin Inf.	Sin Inf.	13/05/2015	48hs	60.000,00
Avalado	100061	CUAV1509000	CITI	016	MEN	Sin Inf.	Sin Inf.	15/09/2015	48hs	20.000,00
Avalado	100062	CUAV3010000	IND.AZUL	322	MEN	Sin Inf.	Sin Inf.	30/10/2015	48hs	200.000,00



Negociación de Cheques de Pago Diferido							Fuente: MAV
Totales Operados 24/02/2015							
Vencimiento	Plazo	Tasa Mínima	Tasa Máxima	Tasa Promedio	Monto Nominal	Monto Liquidado	Cant.
20/03/2015	24	26,00	26,00	26,00	50.000,00	48.953,86	1
01/04/2015	36	26,00	26,00	26,00	57.500,00	55.829,70	1
07/04/2015	42	24,50	24,50	24,50	70.000,00	67.991,91	1
08/04/2015	43	28,00	28,00	28,00	200.000,00	193.326,27	1
09/04/2015	44	28,00	28,00	28,00	200.000,00	192.897,16	1
14/04/2015	49	24,75	24,75	24,75	100.000,00	96.657,38	1
15/04/2015	50	28,00	28,00	28,00	600.000,00	576.983,88	3
16/04/2015	51	24,25	28,00	27,06	646.200,00	620.281,10	4
20/04/2015	55	27,00	27,00	27,00	50.000,00	47.977,08	1
23/04/2015	58	27,00	27,00	27,00	100.000,00	95.614,82	2
24/04/2015	59	27,00	27,00	27,00	50.000,00	47.773,62	1
28/04/2015	63	25,25	25,25	25,25	80.000,00	76.557,53	1
10/05/2015	75	24,25	24,25	24,25	8.000,00	7.605,85	1
12/05/2015	77	24,25	25,50	24,88	13.329,12	12.651,43	2
13/05/2015	78	25,25	25,25	25,25	60.000,00	56.853,58	1
14/05/2015	79	24,25	24,25	24,25	8.000,00	7.581,90	1
20/05/2015	85	24,25	28,00	25,10	242.810,31	229.089,16	5
26/05/2015	91	34,00	34,00	34,00	61.720,50	56.799,92	1
27/05/2015	92	34,00	34,00	34,00	65.041,70	59.805,07	1
28/05/2015	93	34,00	34,00	34,00	64.697,20	59.335,84	1
29/05/2015	94	25,00	34,00	29,50	149.283,18	138.608,33	2
30/05/2015	95	25,50	25,50	25,50	14.000,00	13.094,34	1
31/05/2015	96	25,00	25,00	25,00	37.151,80	34.792,58	1
01/06/2015	97	34,00	34,00	34,00	63.166,10	57.832,81	1
02/06/2015	98	34,00	34,00	34,00	66.273,90	60.626,50	1
03/06/2015	99	34,00	34,00	34,00	63.920,75	58.424,08	1
04/06/2015	100	34,00	34,00	34,00	64.163,90	58.496,91	1
06/06/2015	102	25,50	25,50	25,50	12.500,00	11.638,14	1
15/06/2015	111	30,00	30,00	30,00	4.000,00	3.660,07	1
19/06/2015	115	25,25	25,50	25,38	265.000,00	244.833,54	2
22/06/2015	118	30,00	30,00	30,00	4.000,00	3.640,90	1
23/06/2015	119	25,25	25,25	25,25	250.000,00	230.689,98	1
30/06/2015	126	25,25	29,50	28,91	469.509,63	428.661,49	8
06/07/2015	132	30,00	30,00	30,00	4.000,00	3.603,16	1
15/07/2015	141	30,00	30,00	30,00	50.000,00	44.741,36	1
20/07/2015	146	30,00	30,00	30,00	30.387,27	27.091,73	1
22/07/2015	148	25,75	25,75	25,75	250.000,00	226.076,18	1
23/07/2015	149	33,00	33,00	33,00	100.007,00	87.854,24	2
24/07/2015	150	33,00	33,00	33,00	100.003,00	87.781,00	2
28/07/2015	154	25,75	25,75	25,75	300.000,00	270.256,93	1
30/07/2015	156	25,75	25,75	25,75	300.000,00	269.571,64	1
31/07/2015	157	31,00	31,00	31,00	26.903,86	23.667,56	1
04/08/2015	161	25,75	32,00	28,88	500.000,00	444.052,76	2
05/08/2015	162	25,75	25,75	25,75	300.000,00	268.889,82	1
06/08/2015	163	25,75	25,75	25,75	300.000,00	268.380,71	1
07/08/2015	164	25,75	31,00	28,38	326.903,86	291.755,86	2
10/08/2015	167	31,00	31,00	31,00	60.600,00	52.993,60	1
11/08/2015	168	32,00	32,00	32,00	200.000,00	174.058,18	1
27/08/2015	184	28,50	28,50	28,50	30.000,00	26.159,87	1
15/09/2015	203	27,75	27,75	27,75	20.000,00	17.303,19	1
30/10/2015	248	28,00	28,00	28,00	200.000,00	167.600,33	1
					7.289.073,08	6.707.404,85	75

**SITUACION GENERAL DE:
FIDEICOMISOS FINANCIEROS Y EMISORAS**

CREDIN ÁMICO V Y VI..... C.S.; N° 1-C1)
LA VITALICIA X.....C.S.; N° 1- C1)

CODIGOS DE INDIVIDUALIZACIONES:

N° 1-C1): Cuando en los informes o dictámenes el auditor o la comisión fiscalizadora o el consejo de vigilancia emitan opinión en forma condicionada sobre la situación patrimonial, financiera y sobre los resultados.

C.S.: Cotización Suspendida

AVISO DE PAGO DE SERVICIOS

Rosario, 24 de febrero de 2015.

Bolsa de Comercio de Rosario.

Atn. Sres. Dirección de Títulos

FIDEICOMISO FINANCIERO CREDISHOPP V

PAGO DE SERVICIOS DE LOS VALORES FIDUCIARIOS

Se comunica que el 02 de marzo de 2015 se pagará el servicio N° 5 de los Valores Fiduciarios correspondientes al Fideicomiso Financiero CREDISHOPP V, emitido el 05 de noviembre de 2014 (Código VDFA 39896; VDFB 39897; VDFC 39898; CP 39899):



Pago de servicios nro.:	5
Período de devengamiento:	01/02/2015-28/02/2015
Período de cobranza:	16/01/2015-15/02/2015
Valores de Deuda Fiduciaria Clase "A"	
Porcentaje de amortización de capital:	9,77170% s/ capital nominal
Amortización en pesos:	2.363.250,17
Nuevo Valor Residual:	13.854.365,60
Porcentaje sobre V.N. inicial:	57,28584%
Tasa del Período - TNA (Variable)	26,0000%
Porcentaje de intereses del período:	1,45291% s/ capital nominal
Total intereses en pesos:	351.381,67

Los servicios se pagarán mediante acreditación en las subcuentas de los titulares de Valores Fiduciarios en Caja de Valores S. A., en el horario de atención al público.

CP Bárbara Puzzolo
Apoderada
Rosario Administradora Sociedad Fiduciaria SA

RESULTADO DE COLOCACIÓN

Rosario, 24 de Febrero de 2015.

Bolsa de Comercio de Rosario
Presente

Ref.: Fideicomiso Financiero Credishopp VI
Resultado de su colocación

De nuestra mayor consideración:

Por la presente, en nuestro carácter de Organizadores de la Colocación y autorizado del Fiduciario en el fideicomiso de la referencia, informamos que ha sido suscripta la emisión del mismo por un total de V\$N 36.809.611.

A continuación se realiza un detalle de la colocación:

Valores de Deuda Fiduciaria Clase VDF A

Total de las ofertas recibidas: V\$N 57.435.000.
Total de oferentes: 25
Total de ofertas aceptadas en firme: 14
Ofertas competitivas: 25
Ofertas no competitivas: 0
Total de valor nominal aceptado: V\$N 24.202.320.
Tasa de corte: 28,50%.
Precio de colocación: 101.8675 %.
Porcentaje de prorrateo Tramo Competitivo: 4,63%.
Nominales a prorrata: 14.400.000.
Sobreoferta en porcentaje: 137,31%.
Sobreoferta en nominales: 33.232.680.000. V\$N.

Valores de Deuda Fiduciaria Clase VDF B

Total de las ofertas recibidas: V\$N 5.801.000.
Total de oferentes: 8
Total de ofertas aceptadas en firme: 5
Ofertas competitivas: 8
Ofertas no competitivas: 0
Total de valor nominal aceptado: V\$N 3.680.961.
Tasa de corte: 33,50%.
Precio de colocación: 96.6205%.

Porcentaje de prorrateo Tramo Competitivo: 78,00%.
Nominales a prorrata: 1.000.000.
Sobreoferta en porcentaje: 57,59%.
Sobreoferta en nominales: 2.120.039.000. V\$N.

Valores de Deuda Fiduciaria Clase VDF C

Total de las ofertas recibidas: V\$N 3.036.793.
Total de oferentes: 1
Total de ofertas aceptadas en firme: 1
Ofertas competitivas: 1
Ofertas no competitivas: 0
Total de valor nominal aceptado: V\$N 3.036.793.
Tasa de corte: 35,91%.
Precio de colocación: 100.0000%.

Certificados de Participación

Total de las ofertas recibidas: V\$N 5.889.537.
Total de oferentes: 1
Total de ofertas aceptadas en firme: 1
Total de valor nominal aceptado: V\$N 5.889.537.
Precio de corte: 100.00
Precio de colocación: 100,00%

Mercado de Valores de Rosario S.A.
Fernando J. Luciani
Gerente

ESTADOS CONTABLES

La presente emisión cuenta con la autorización de Oferta Pública por la Comisión Nacional de Valores, restando aún la autorización de listado por parte del Mercado Argentino de Valores S.A.
El período de colocación se encuentra supeditado a la autorización de listado que deberá otorgar el Mercado Argentino de Valores S.A., si la misma no se hubiera obtenido, el período de colocación deberá prorrogarse hasta tanto se haya logrado la mencionada autorización.



INDO S.A.
Laprida 75 Este - 1er. Piso - Capital - San Juan

Reg. Púb. de Comercio N° 1999
Insp. Gral. Pers. Jurídicas N° 1495

ESTADO DE SITUACION PATRIMONIAL
Al 31 de diciembre del 2014, comparativo con el ejercicio anterior

Rubros	N	An.	Actual	Anterior	Rubros	N	An.	Actual	Anterior
ACTIVO					PASIVO				
Activo corriente					Pasivo corriente				
Disponibilidades	3.1		572.788,53	1.005.748,41	Deudas comerciales	3.6		2.823.749,74	3.544.037,58
Inversiones					Deudas financieras	3.7		5.064.012,96	4.155.813,80
Créditos comerciales	3.2	IV	22.270.826,34	18.957.473,02	Deudas laborales	3.8		305.014,67	282.708,88
Otros créditos	3.3		1.832.570,16	10.768,54	Deudas fiscales	3.9		2.660.491,75	2.125.404,81
Bienes de cambio	3.4	VI	121.205,69	44.757,23	Otras deudas	3.10		49.760,83	401.870,01
Otros activos									
Total activo corriente			24.597.390,72	20.018.747,20	Total pasivo corriente			10.904.029,95	10.509.835,08
Activo no corriente					Pasivo no corriente				
Créditos comerciales	3.5	IV	2.381.793,81	1.899.605,23	Deudas comerciales				
Otros créditos					Deudas financieras				
Propiedades de Inversión					Deudas laborales				
Bienes de cambio					Deudas fiscales	3.11		116.971,77	110.892,25
Bienes de uso	II		102.369,35	85.267,40	Otras deudas	3.12		76.500,00	76.500,00
Activos Intangibles					Provisiones				
Total activo no corriente			2.484.163,16	1.984.872,63	Total pasivo no corriente			193.471,77	187.392,25
					Total pasivo			11.097.501,72	10.697.227,33
					PATRIMONIO NETO				
Total activo			27.081.553,88	22.003.619,83	Según estado respectivo	6		15.984.052,16	11.306.392,50
					Total pasivo y patrimonio neto			27.081.553,88	22.003.619,83

Firmado a efectos de su identificación
con mi Informe de fecha 05-02-2015

INDO S.A.

CPN Eduardo A. Palomas
Mat. N° 1033 - CPCEJ

Alberto B. Zunino
Síndico Titular

Lucas Luis Vallejo
Presidente

Las notas y los Anexos II, IV, VI y VII forman parte integrante de estos estados contables.

INDO S.A.
Laprida 75 Este - 1er. Piso - Capital - San Juan

Reg. Púb. de Comercio N° 1999
Insp. Gral. Pers. Jurídicas N° 1495

ESTADO DE RESULTADOS
Al 31 de diciembre del 2014, comparativo con el ejercicio anterior

Rubros	N	An.	Actual	Anterior
Ventas netas		VI	14.355.136,80	8.104.022,78
Costo de ventas		VI	(6.061.832,64)	(3.729.660,77)
Resultado bruto			8.293.304,16	4.374.362,01
Gastos de comercialización		VII	(872.110,23)	(535.346,81)
Gastos de administración		VII	(757.737,74)	(795.220,61)
Resultado de Inversiones en entes relacionados				
Resultados financieros y por tenencia	4.1		(277.985,87)	(642.955,56)
Otros ingresos y egresos	4.2		810.929,15	568.354,32
Resultado antes de Impuesto a las ganancias			7.196.399,47	2.969.193,35
Impuesto a las ganancias	5		(2.518.739,81)	(1.040.193,22)
Resultado de las operaciones ordinarias			4.677.659,66	1.929.000,13
Resultado de las operaciones extraordinarias				
Resultado final			4.677.659,66	1.929.000,13

Firmado a efectos de su identificación
con mi Informe de fecha 05-02-2015

INDO S.A.

CPN Eduardo A. Palomas
Mat. N° 1033 - CPCEJ

Alberto B. Zunino
Síndico Titular

Lucas Luis Vallejo
Presidente

Las notas y los Anexos II, IV, VI y VII forman parte integrante de estos estados contables.

Si desea consultar el balance completo por favor solicitar copia del mismo a la casilla de correo bib@bcr.com.ar